
PATVIRTINTA 

Utenos vaikų lopšelio – darželio  

„Želmenėlis“ direktoriaus   

2022 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. VV- 31 

 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽELMENĖLIS“ 

2019-2021 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

Programa – Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo ir jaunimo užimtumo programa. 

1. Tikslas. Užtikrinti bendruomenės švietimą ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimą. 

 

1. Uždavinys. Siekti aukštos mokytojų kompetencijos ir kultūros, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo švietimo inovacijų 

įgyvendinimui. 

Priemonės 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijus, mato vienetai ir reikšmės Įgyvendi

nta (data) 

Atsakingi 

vykdytojai 

(pareigos, 

vardas, 

pavardė) 

Asignavimai 

(Eur), ištekliai 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 

priežastys 

Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 

Dalyvavimas 

kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose, 

seminaruose, 

konferencijose 

90 % mokytojų 

kasmet dalyvaus 

2-3 seminaruose, 

parodose, 

konferencijose 

90 % mokytojų kasmet 

dalyvavo daugiau nei 2-3 

seminaruose, mokymuose.  

1 mokytoja ir pavaduotoja 

ugdymui baigė LL3 įvadinį 

modulį „Švietimo lyderystės 

samprata“ 

4 mokytojai dalyvavo 

universalaus dizaino 

strategijos mokymuose 

4 įstaigos mokytojai dalyvavo 

edukacinėje išvykoje į Kauno 

Prano centrą 

2019-

2021 

Sigita 

Balčiūnienė, 

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė 

Žmogiškieji 

ištekliai, ES 

struktūrinių fondų 

lėšos, Mokymo 

lėšos 

 



LL3 Alumnu susitikimas 

Kaišiadoryse— pristatytas 

pranešimas „Lyderystės svarba 

ankstyvajame amžiuje" 

„Virtualus voratinklis “ 
mokytojų kompetencijų 
plėtojimo programa 
Spalio mėn. pažintinė – 

edukacinė išvyka į Suvalkiją. 

Vykdoma mokytojų 

atestacijos programa 

3 mokytojos 

atestuojamos 

aukštesnei 

kvalifikacinei 

kategorijai 

Įvykdyta 2 mokytojų atestacija 2019-

2022 

Laura 

Liobienė, 

Sigita 

Balčiūnienė, 

Valdas 

Laurinavičius 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Dėl ilgo 

mokytojos 

nedarbingum

o atestacinės 

komisijos 

posėdis 

nukeltas. 

Organizuoti 
mokytojų atestaciją 

1 mokytoja, 
dirbanti pagal 
ikimokyklinio 

ugdymo 

programą  įgis 

mokytojo 

metodininko 
kvalifikacinę 
kategoriją. 
2 mokytojos, 
dirbančios pagal 
ikimokyklinio 
ugdymo 
programą įgis 
vyresniojo 
mokytojo 
kvalifikacinę 

1 mokytoja, dirbanti pagal IUP, 

įgijo mokytojo metodininko, 

dirbančios pagal IUP, 
kvalifikacinę kategoriją. 
Vyresniojo mokytojo 
kvalifikacinė kategorija nebuvo 
suteikta. 

2019-
2021 

Laura 

Liobienė 

 Sigita 

Balčiūnienė 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Dėl ilgo 

mokytojos 

nedarbingum

o atestacinės 

komisijos 

posėdis 

nukeltas. 



kategoriją. 

1.2. Uždavinys Ugdyti vaikus naudojant inovatyvias priemones ir metodus 

Mokytojai kuria 

kokybišką ugdymo 

(si) aplinką, ieško 

netradicinių  ugdymo 

būdų 

Mokytojai kartą 

per mėnesį 

naudoja 

inovatyvius 

ugdymo būdus 

100 % mokytojų naudoja 

inovatyvius ugdymo(si) būdus 

 

Ugdomosiose veiklose 

naudojamos interaktyvos grindys, 

kompiuteriai, planšetės, 

edukacinės bitutės – robotai. 

Vykdoma STEAM veikla. 

2019--

2021 

Sigita 

Balčiūnienė, 

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė 

ES struktūrinių 

fondų lėšos, 

Mokymo lėšos, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Kurti dinamišką, 

atvirą, funkcionalią, 

virtualią ugdymo  

(si) aplinką, turtinti 

įstaigos materialinę 

bazę 

Bus įsigyta 10 

planšetinių 

kompiuterių 

virtualios 

ugdomosios 

aplinkos kūrimui 

 

Įsigyta 12 planšetinių 

kompiuterių, nešiojamas 

kompiuteris, interaktyvios 

grindys, 2 edukacinių bitučių 

rinkiniai 

2019-2022 Sigita 

Balčiūnienė, 

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė 

R. Varnienė 

ES struktūrinių 

fondų lėšos, 

Mokymo lėšos 

 

Kurti edukacines ir 

inovatyvias 

priemones vaikų 

ugdomajai veiklai. 

Per metus 

mokytojai sukurs 

po 1 metodinę 

priemonę vaikų 

ugdymui 

Mokytojai per metus paruošia po 

vieną metodinę priemonę vaikų 

ugdymui 

2019-2022 Mokytojai,  

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.3. uždavinys  Tobulinti ugdytinių, jų tėvų, mokytojų, ir socialinių partnerių bendradarbiavimą ugdymo procese 

Projektų kūrimas ir 

įgyvendinimas kartu 

su socialiniais 

partneriais 

80% ugdytinių 

dalyvaus kartu su 

socialiniais 

partneriais 

vykdomuose 

projektuose.  

 

80% ugdytinių dalyvavo kartu su 

socialiniais partneriais 

vykdomuose projektuose.  

Projektas „Virtualus voratinklis“ 

Partneriai — Utenos švietimo 

centras, Utenos vaikų lopšeliai — 

darželiai: 

„Voveraitė", „Pasaka", 

„Gandrelis", „Šaltinėlis", 

2019-2021 Sigita 

Balčiūnienė, 

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė  

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



Krašuonos progimnazijos 

Tauragnų Eugenijos 

Šimkūnaitès skyrius; 

  

80 % vaikų dalyvavo (UAB 

Helona vykdomo projekto 

"Sveikos pėdutės ir taisyklinga 

laikysena" veiklose 

Dalyvavimas sporto festivalio 

„Aktyvi šeima" vykdomose 

veiklose 

Tėvų įtraukimas į 

inovatyvias ugdymo 

(si) veiklas, 

projektus, erdvių 

kūrimą 

70 % tėvų taps 

aktyviais 

ugdomojo proceso 

dalyviais.  

Mokykloje 4 

kartus per metus 

ugdomąsias 

veiklas 

organizuoja ir 

įgyvendina tėvai/ 

globėjai. 

50 % tėvų – aktyvūs ugdomojo 
proceso dalyviai. 
Tėvų iniciatyva suorganizuotos  
dvi išvykos į Utenos kultūros 
centro spektakliukus. Trys 
išvykos į Kino namus Taurapilis.  

 

2019-2021 Mokytojai 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Veiklos 2020 

– 2021 m. 

nebuvo 

organizuojam

os dėl 

koronaviruso 

Covid -19 

pandemijos ir 

ekstremalios 

situacijos 

Lietuvoje 

IT naudojimas 

bendravime ir 

bendradarbiavime su 

ugdytiniais ir tèvais 

100% 

atsakomumas į 

tėvų pateiktus 

klausimus 

socialiniame tinkle 

Facebook. 

Mokyklos veikla 

nuolat atnaujinama 

darželio 

internetinėje 

100% atsakomumas į tėvų 

pateiktus klausimus socialiniame 

tinkle Facebook. 

Mokyklos veikla nuolat 

atnaujinama darželio internetinėje 

svetainėje. 

 

2019-2021 Sigita 

Balčiūnienė, 

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė  

S. Diominaitė, 

Mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



svetainėje. 

 

Skleisti gerąją darbo 

patirtį, geranoriškai 

dalintis idėjomis, 

pristatant edukacines 

erdves ir priemones 

miesto ir šalies 

pedagogams. 

 

3 kartus per metus 

vykdoma gerosios 

patirties sklaida 

Mokykloje. 

 

2 kartus per metus 

- rajone ir 

respublikoje. 

. 

3 kartus per metus mokytojai 

dalijasi patirtimi įstaigoje 

mokytojų tarybos posėdžių metu.  

2 mokytojai pristatė pranešimą 

„Steam įššūkis ikimokyklinėje 

įstaigoje“ LL alumnų susitikime 

2019 m. Kaišiadoryse.  

 

Projekto „Inovacijos vaikų 

darželyje“ rengėjų  priėmimas 

darželyje, atvirų veiklų vedimas 

2019 m. 

 

Utenos vaikų l/d„ „Voveraitė ' 

priešmokyklinukai dalyvavo 

mokyklos STEAM laboratorijoje 

vykdomoje veikloje 2019 m.  

 

Utenos l/d „Pasaka“, „Šaltinėlis“ 

„Gandrelis“ mokytojų 

komandoms pristatyta praktinė 

patirtis „Kaip dirbti su 

ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkiniais“ 

2021 m.  

2019-2021 Sigita 

Balčiūnienė, 

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė 

  

2. Tikslas Inovatyvių aplinkų kūrimas gerinant ugdymo procesą. 

 

2.1. Uždavinys. Kurti inovatyvias edukacines erdves 

Plėsti STEAM 

laboratorijos aplinką 

40% išplėsta materialinė 

STEAM laboratorijos 

40% išplėsta 

materialinė STEAM 

2019-2021 Sigita 

Balčiūnienė, 

Mokymo lėšos  



bazė 

 

laboratorijos bazė 

 

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė 

Lauko erdvių 

kūrimas ir 

panaudojimas 

inovatyviam ugdym 

procesui 

Sukurtos 2-3 naujos 

erdvės  

 

 2019-2021 Sigita 

Balčiūnienė, 

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Miesto erdvių 

panaudojimas 

inovatyviam 

ugdymui 

2 kartus per ketvirtį 

veiklos vykdomos 

įvairiose miesto erdvėse. 

 

2 kartus per ketvirtį 

veiklos vykdomos 

įvairiose miesto 

erdvėse. 

 

2019-2021 Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė 

Mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2.2. Uždavinys. Inovatyvių aplinkų poveikio ugdymui vertinimas 

Poveikio ugdymui 

įrodymų rinkimas: 

pokalbiai, 

nuotraukos, interviu 

Pokalbiai su ugdytinių 

tėvais inovatyvių aplinkų 

poveikio aptarimui – du 

kartus per metus. 

 

Pokalbiai su ugdytinių 

tėvais inovatyvių 

aplinkų poveikio 

aptarimui – du kartus 

per metus. 

 

 Mokytojai   

Įrodymų apdorojimas 

ir analizė tolimesnei 

ugdymo kokybei 

gerinti 

Kiekvienų metų 

pabaigoje parengiamas 

vaikų pasiekimų 

aplankas ir atliekama 

duomenų analizė. Gauti 

duomenys kasmet 

aptariami Mokytojų 

tarybos posėdyje 

Kiekvienų metų 

pabaigoje 

parengiamas vaikų 

pasiekimų aplankas ir 

atliekama duomenų 

analizė. Gauti 

duomenys kasmet 

aptariami Mokytojų 

tarybos posėdyje 

2019-2021 Sigita 

Balčiūnienė, 

Valdas 

Laurinavičius, 

Laura 

Liobienė 

Mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

3 Tikslas. Gerinti sąlygas visuminiam sveikatos ugdymui 



3.1. Uždavinys. Užtikrinti naujų erdvių panaudojimą vaikų judėjimo ir sveikos gyvensenos poreikiams tenkinti. 

Inovatyvių erdvių 

panaudojimas per 

sveikatingumo, 

pažintinius, 

pilietinius projektus 

Miesto erdvėse po du 

projektus per metus, 

mokyklos erdvėse po 

vieną  projektą per 

ketvirtį 

Inovatyvios erdvės 

projektams, veikloms 

taikomos miesto 

erdvėse du kartus per 

metus, mokyklos 

erdvėse kartą per 

ketvirtį. 

2019-2021 Sigita 
Balčiūnienė, 
Valdas 
Laurinavičius, 
Laura 
Liobienė 
Mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Dalyvauti 

projektuose skirtuose 

vaikų fiziniam 

aktyvumui 

Dalyvavimas 

respublikiniuose 

projektuose ir 

konkursuose „Mažųjų 

olimpiada“ 

„Sveikuolių sveikuoliai“ 

„Futboliukas“ 

70 % grupių 

vykdytos Futboliuko 

veiklos 

2019-2021 Valdas 
Laurinavičius 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Dalyvavymo 

projektuose 

nepavyko 

įgyvendinti 

dėl  

koronaviruso 

Covid -19 

pandemijos ir 

ekstremalios 

situacijos 

Lietuvoje, 

mkytojų ir 

vaikų 

sergamumo 

Vaikų saugumo 

kelyje 

prevencinė 

veikla 

bendradarbiauja

nt su policijos 

pareigūnais 

Kartą į metus ugdytiniai 

susitinka su policijos 

pareigūnais ir vyksta į 

saugaus eismo klasę 

70% vaikų žinos saugaus 

eismo taisykles. 

Koridoriuje įrengta 

saugaus eismo gatvė su 

kelio ženklais 

 

70% vaikų 

ugdomųjų veiklų 

metu buvo 

supažindinti su 

saugaus elgesio 

kelyje taisyklėmis.  

2019-2021 Mokytojai Žmogiškieji 

ištekliai 

Veiklų 

saugaus 

eismo klasėje 

nepavyko 

įgyvendinti 

dėl  

koronaviruso 

Covid -19 

pandemijos ir 

ekstremalios 



situacijos 

Lietuvoje, 

mokytojų ir 

vaikų 

sergamumo 

. Papildyti 

materialinę 

bazę 

priemonėmis 

organizuotai ir 

savaiminei 

vaikų sportinei 

veiklai 

 

10% atnaujintas sporto 

salės inventorius. 

 

10% atnaujintas 

salės inventorius 

2019-2021 Sigita 
Balčiūnienė, 
Valdas 
Laurinavičius, 
Laura 
Liobienė 

Mokymo lėšos  

Dalyvauti ES 

programose 

„Pienas 

vaikams“ ir 

„Vaisių ir 

daržovių 

skatinimas 

mokyklose“ 

100% vaikų  dalyvaus 
programose „Pienas 
vaikams“ ir „Vaisių ir 
daržovių skatinimas 
mokyklose“. 

100% vaikų  

dalyvavo 

programose „Pienas 

vaikams“ ir „Vaisių 

ir daržovių 

skatinimas 

mokyklose“. 

2019 

-2021 

D. Misiūnienė ES lėšos, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Bendradarbiavi

mas su Utenos 

visuomenės 

sveikatos biuru 

40 % vaikų dalyvaus 
veiklose skirtose 
ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 
amžiaus vaikams, 
kurias organizuoja 
Utenos visuomenės 
sveikatos biuras 

60% vaikų 

dalyvavo Utenos 

visuomenės 

sveikatos biuro 

vykdomose 

veiklose, 

konkursuose 

2019-2021 Valdas 
Laurinavičius, 
Laura 
Liobienė 
A. 
Jurgelevičienė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

3.2. Uždavinys. Išnaudoti inovatyvias erdves vaikų socialiniam – emociniam ugdymui. 

Kurti ir naudoti Sukurtos 2 inovatyvios Sukurta  E. 2019-2021 Valdas Žmogiškieji  



inovatvias 

priemones 

socialiniam – 

emociniam 

ugdymui 

priemonės socialiniam – 

emociniam ugdymui per 

metus 

 

mokymosi 

priemonė 

„Voriuko kelionė“ 

(56 skirtingos 

užduotys). 

Vykdytos 

„Monstriuko 

veiklos“. Sukurtos 

6 metodinės 

priemonės 

emocijų 

pažinimui. 

Laurinavičiu
s, Laura 
Liobienė 

Mokytojai 

ištekliai 

Papildyti 

materialinę bazę 

priemonėmis 

skirtoms 

socialiniam – 

emociniam 

ugdymui. 

20 % atnaujintos 

metodinės priemonės 

socialiniam – emociniam 

ugdymui. 

 

20 % atnaujintos 

metodinės 

priemonės 

socialiniam – 

emociniam 

ugdymui 

2019-2021 Valdas 
Laurinaviči
us, Laura 
Liobienė 
 

Mokymo lėšos  

 

 

 


